
RAADSBESLUIT Oudewater
D/24/144995
Z/24/069750

Agendapunt:

Onderwerp: Zienswijze begroting Ferm Werk 2025 - 2028

De raad van de gemeente Oudewater;

gelezen het voorstel d.d. 21 mei 2024 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

in artikel 35 lid 3 Wet gemeenschappelijke regelingen juncto artikel 23 lid 4 van Gemeenschappelijke 
Regeling Ferm Werk

b e s l u i t:

1. kennis te nemen van de begroting Ferm Werk 2025 - 2028 (D/24/144982);
2. de geprognosticeerde deelnemersbijdrage voor 2025 van 3.413.00 euro te verwerken in de 

concept-programmabegroting 2025 - 2028, inhoudende een verhoging van 113.000 euro ten 
opzichte van de meerjarenraming 2024 - 2027;

3. de zienswijze met kenmerk D/24/145000 vast te stellen, waarin de volgende 
aandachtspunten zijn opgenomen:
 De uitvoeringskosten in de begrotingsprogramma’s differentiëren in concreet te leveren 

diensten. Welke diensten levert Ferm Werk, tegen welke prijs? Hoe vertaalt de inzet van 
Ferm Werk zich in meetbare effecten? Welke inspanningen er op welke doelgroepen 
worden geleverd en met welke resultaten? Hoeveel inwoners maken gebruik van welke 
diensten en met welk effect?

 Uiterlijk 2025 een plan gericht op verbeterde afstemming en optimalisering van de 
dienstverlening gericht op de opgave huisvesting en inburgering statushouders.

Pagina 1 van 2



 Het toepassen van de nieuwe verdeelsleutels en, in lijn daarmee, het toekennen van de 
uitvoeringskosten aan de programma’s vergt een zorgvuldige verklaring. Wij verzoeken 
Ferm Werk om meer inzicht te geven in de verschillen tussen de begroting van 2024 en 
2025 dan de huidige verklaring op bladzijde 68 en 69 van de begroting.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering,
gehouden op 13 juni 2024,

mr. M.W. Bosma
griffier

drs. D.C. de Vries
voorzitter

Pagina 2 van 2


